

Investigación de mercado									
Área requeriente	[03] Secretaría de la Hacienda Pública / Dirección de Recursos Materiales								
DATOS GENERALES DEL PROVEEDOR	Nombre del proveedor:	TIAQUEPAQUE ESCOLAR, S.A. DE C.V.		GRUPO ANGIO GDL, SA DE CV		ISABEL ARACELI GARCIA HERRERA		FUENTE UTILIZADA PARA LA INVESTIGACIÓN	
	CONTACTO DE VENTAS	Antonio Solorzano Ramos		Jorge E.Ramirez Delgado		Isabel Araceli Garcia Herrera			
	DOMICILIO	ALVARO OBREGON 130, COL. CENTRO, C.P. 45500, Tiaquepaque, Jalisco		VOLCAN VESUBIO 6521, COL. EL COLLI URBANO 2DA SECCION, C.P. 45070, Zapopan, Jalisco		PRIVADA IXTEPETE 2195, COL. MARIANO OTERO, C.P. 45067, Zapopan, Jalisco			
	TELEFONO	3837-6700, 3657-0212		33 36137323		(33)31259024			
	R.F.C.	TES900403QX0		GAG140124Q83		GAH1601030E52			
	CORREO ELECTRONICO	antoniosr@tiaquepaquerescolar.com.mx		grupoangio_gdl@hotmail.com		isa_gh10@hotmail.com			
	ORIGEN (LOCAL, NACIONAL O INTERNACIONAL)	Local		Local		Local		Art. 13 NUMERAL 3 BIS FRACC. III a, INCISO D.	
CONDICIONES DE VENTA	TIEMPO DE ENTREGA	30 días hábiles		30 días hábiles		45 días Naturales			
	CONDICIONES DE PAGO	30 Días		credito 30 Días naturales		Credito a 15 días			
	NÚMERO DE REGISTRO ÚNICO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS	P06642;Estado: Activo		P24113;Estado: Activo		P27604;Estado: Activo			
DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO)	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO)	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO)	PRECIO PROMEDIO O MEDIA
001 PAPEL BOND CORTADO TAMAÑO CARTA DE 75 GRS.97% DE BLANCURA PRESENTACION EN PAQUETE DE 500 HOJAS Y CAJA DE 5,000 HOJAS	2,950.00	Millar(es)	\$243.02	\$716,909.00	\$254.32	\$750,239.28	\$269.46	\$794,896.38	\$754,014.89
002 PAPEL MANILA EXTENDIDO (PLIEGOS) MEDIDA DE 70 X 95 CMS	500.00	Pieza(s)	\$3.49	\$1,745.80	\$3.65	\$1,827.00	\$3.87	\$1,937.20	\$1,836.67
003 PAPEL CARTONCILLO COLOR BLANCO (PLIEGOS) MEDIDA DE 50 X 70 CMS	250.00	Pieza(s)	\$3.96	\$988.90	\$4.14	\$1,035.30	\$4.38	\$1,096.20	\$1,040.13
004 PAPEL CARBON TAMAÑO CARTA PARA LAPIZ COLOR NEGRO PAQUETE CON 100 HOJAS	150.00	Paquete(s)	\$217.22	\$32,583.24	\$227.43	\$34,114.44	\$240.97	\$36,145.02	\$34,280.90
005 PAPEL CARBON TAMAÑO OFICIO PARA LAPIZ COLOR NEGRO PAQUETE CON 100 HOJAS	150.00	Paquete(s)	\$258.78	\$38,817.66	\$270.94	\$40,641.18	\$287.08	\$43,061.52	\$40,840.12
006 PAPEL BOND CORTADO DOBLE CARTA DE 75 GRS 97 % BLANCURA PRESENTACION DE CAJA DE 2,500 HOJAS	15.00	Millar(es)	\$1,264.77	\$18,971.57	\$1,324.20	\$19,862.97	\$1,403.05	\$21,045.82	\$19,960.12

007 PAPEL CARTULINA OPALINA TAMAÑO CARTA 225 GRAMOS BLANCURA 97 % PAQUETE CON 100 PIEZAS COLOR BLANCO	35.00	Paquete(s)	\$208.80	\$7,308.00	\$218.08	\$7,632.80	\$232.00	\$8,120.00	\$7,686.93
GRAN TOTAL:									\$859,659.76
MANIFIESTO:									
I	DE CONFORMIDAD A LOS ARTICULOS 13, 57 Y DEMAS APLICABLES DE LA LEY DE COMPRAS GUBERNAMENTALES; ENAJENACIONES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, ASI COMO EL ARTICULO 57 DE SU REGLAMENTO Y DEMAS CONCURRENTES, SE LLEVO A CABO LA INVESTIGACION DE MERCADO COMO LO MARCA LA MENCIONADA LEY, POR LO QUE NOS HACEMOS RESPONSABLES DE LA VERACIDAD DE LAS MANIFESTACIONES AQUI PLASMADAS, CON EL CONOCIMIENTO DE LAS CONSECUENCIAS PENALES Y ADMINISTRATIVAS QUE IMPLICARIA LA FALSEDAD DE LA INFORMACION EN LAS MISMAS.								
II	SE BUSCARON BIENES Y/O SERVICIOS QUE PUDIERAN SUSTITUIR LO REQUERIDO, ASI COMO PROCESOS ALTERNATIVOS DE COMPRA TALES COMO RENTA, NO ENCONTRANDO MEJORES CONDICIONES PARA LO SOLICITADO.								
III	SE VERIFICÓ QUE EXISTE LA OFERTA DE LOS BIENES, ARRENDAMIENTOS O SERVICIOS(DEJAR LA QUE VAYA DE ACUERDO A LO REQUERIDO), EN CALIDAD, CANTIDAD Y OPORTUNIDAD REQUERIDAS EN LA SOLICITUD DE APROVISIONAMIENTO MENCIONADA.								
IV	QUE EN ÉSTA INVESTIGACIÓN SE MUESTRA EL PRECIO MAXIMO Y MINIMO DE REFERENCIA, ASI COMO LA MEDIA DE LAS TRES COTIZACIONES OBTENIDAS, SIN QUE HUBIERAN CAMBIADO LAS CONDICIONES DEL MERCADO A LA FECHA DE ENTREGA DE LA MISMA.								
V	POR ÚLTIMO HAGO CONSTAR QUE EN NUESTROS ARCHIVOS SE RESGUARDA LA INFORMACIÓN DE LA METODOLOGÍA QUE DIO ORIGEN AL PRESENTE ESTUDIO.								
ANEXOS:									
3 COTIZACIONES DE LOS PROVEEDORES ENUNCIADOS ANTERIORMENTE, CON VIGENCIA DE NO MAS DE 60 DIAS									
EN EL CASO DE CONSULTORIAS, PROYECTOS O ESTUDIOS ANEXAR MANIFIESTO DE QUE NO EXISTEN TRABAJOS SIMILARES EN EL REGISTRO DE SERVICIOS DE CONSULTORIA, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES DEL SECG.									
									
ELABORÓ			REVISÓ			AUTORIZÓ			
Ana Gabriela Sánchez de la Torre Técnico Administrativo			Carlos Fernando Nava Martínez Coordinador de Compras			Lic. Francisco Javier Lares Ceballos Dir. De Recursos Materiales			



ESPECIALISTA EN EMPAQUE

LOGISTICA Y PROVEEDURIA GUBERNAMENTAL

SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA
PRESENTE

Zapopan, Jalisco a 20 de Febrero del 2023

PART.	CANTIDAD	U.M.	ARTICULO/DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
1	3,900	MILLAR	HOJAS BOND CARTA 75 GMS BLANCURA 97% CAJA CON 5,000 C/U	\$ 232.29	\$ 905,931.00
2	500	PIEZA	PAPEL MANILA (PLIEGOS)	\$ 3.34	\$ 1,670.00
3	250	PIEZA	PAPEL CARTONCILLO (PLIEGOS)	\$ 3.78	\$ 945.00
4	150	PAQUETE	PAPEL CARBON TAMAÑO CARTA	\$ 207.73	\$ 31,159.50
5	150	PAQUETE	PAPEL CARBON TAMAÑO OFICIO	\$ 247.48	\$ 37,122.00
6	15	CAJA	HOJA BOND DOBLE CARTA 75 GMS CAJA CON 2,500 C/U	\$ 1,209.53	\$ 18,142.95
7	3,500	PIEZA	HOJAS OPALINA TAMAÑO CARTA 225 GRAMAJE PAQUETES CON 100	\$ 2.00	\$ 7,000.00
				SUBTOTAL	\$ 1,001,970.45
				I.V.A.	\$ 160,315.27
				TOTAL	\$ 1,162,285.72

CANTIDAD C/LETRA:

UN MILLONES CIENTO SESENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 72/100 MN

Atentamente

Isabel Araceli García Herrera

ENTREGA: 45 DIAS NATURALES CON ENTREGAS PARCIALES
FORMA DE PAGO: CREDITO A 15 DIAS

GARANTIA: 6 MESES POR DEFECTOS DE FABRICA
CREDITO: 10 DIAS NATURALES A PARTIR DE LA ENTREGA A SATISFACCION
P27604

ISABEL ARACELI GARCIA HERRERA

PRIVADA IXTEPETE #2195, COL. MARIANO OTERO, C.P. 45067 ZAPOPAN, JAL.

TEL. (33) 3125-9024

isa.garcia@hotmail.com

RFC: GAHI 601030 E52

SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA
PRESENTE

PONEMOS A SU CONSIDERACION LA SIGUIENTE COTIZACION:

PARTIDA	CANTIDAD	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL
1	3,900	PAPEL BOND T/CARTA 97% BLANCURA VISION BOND	MILLAR	219.24	855,036.00
2	500	PAPEL MANILA MEDIDAS 70X95 ISA	PIEZA	3.15	1,575.00
3	250	CARTONCILLO BLANCO MEDIDAS 50X70	PIEZA	3.57	892.50
4	150	PAPEL CARBON COLOR NEGRO TAMAÑO CARTA PAQUETE C/100 HJ PELIKAN	PAQUETE	196.06	29,409.00
5	150	PAPEL CARBON COLOR NEGRO TAMAÑO OFICIO PAQUETE C/100 HJ PELIKAN	PAQUETE	233.57	35,035.50
6	15	PAPEL BOND T/DOBLE CARTA 100% BLANCURA CAJA C/2500 HOJAS 37 KG FACIA BOND	CAJA	1,141.55	17,123.25
7	3,500	CARTULINA OPALINA BLANCA TAMAÑO CARTA 225 GRS IMPERIAL	PIEZA	1.88	6,580.00

945,651.25
151,304.20
1,096,955.45

ESTA COTIZACION ES POR LA CANTIDAD DE:

(UN MILLON NOVENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 45/100 M.N.)

OBSERVACIONES:

LOS PRECIOS SON EN MONEDA NACIONAL CON EL IVA DESGLOSADO

EL TIEMPO DE ENTREGA ES DE 30 DIAS HABILES

GARANTIA DE 1 AÑO CONTRA DEFECTOS DE FABRICACION

CREDITO 30 DIAS NATURALES

A T E N T A M E N T E

JORGE E. RAMIREZ DELGADILLO
GRUPO ANGIO GDL S.A. DE C.V.
REPRESENTANTE LEGAL
ZAPOCAN, JAL., FEBRERO 20, 2023
PROVEEDOR P P24113

GRUPO ANGIO GDL S.A. DE C.V.
RFC: GAG 140124 Q83

GRUPOANGIO_GDL@HOTMAIL.COM TEL: 33 3613 7323

CALLE VOLCAN VESUBIO NO. 6521 COL. EL COLLI URBANO 2DA SECCION C.P. 45070 ZAPOCAN, JALISCO.



TLAQUEPAQUE ESCOLAR

TES900403QX0

ALVARO OBREGON 130, Col. CENTRO
C.P. 45500, TLAQUEPAQUE, JALISCO
Tels: , 3837-6700, 3657-0212

Cotizacion

Folio AN14435

Cliente C1900

SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA
PEDRO MORENO , GUADALAJARA CENTRO
GUADALAJARA, JAL. CP: 44100
RFC: SPC130227L99

Fax:

C.P. 44100

Enviar

Cruce Con

Ciudad GUADALAJARA

Fecha 17/feb./2023

Vendedor

Vigencia

Telefono

O. Compra

Contacto

Artículo	Cantidad	Descripcion		Precio	Descto.	Importe
1 178-520	3,900.00	S.P.HOJA VISION BOND T/C MILLAR 97% BLANCURA	MILLAR	209.40		816,660.00
2 121-009	500.00	PAPEL MANILA ISA 70X95 AMARILLO	PIEZA	3.01		1,505.00
3 121-002	250.00	PAPEL CARTONCILLO 50X70 BLANCO	PIEZA	3.41		852.50
4 050-230	150.00	PAPEL CARBON KORES NEGRO T/C C/100HJ KIT	PAQUETE	187.26		28,089.00
5 050-231	150.00	PAPEL CARBON KORES NEGRO T/O C/100HJ KIT	PAQUETE	223.09		33,463.50
6 178-011	15.00	HOJA FACIA BOND T/D C 37 KG CAJA 2500 H 100% BLANCURA KIT	CAJA	1,090.32		16,354.80
7 181-501	3,500.00	S.P. CARTULINA OPALINA DIEM BLANCA T/C 225GRS PIEZA	PIEZA	1.80		6,300.00
8 1	1.00		PIEZA	0.00		0.00

TIEMPO DE ENTREGA 30 DIAS HABILES
GARANTIA SOBRE DEFECTO DE FABRICA

CREDITO 30 DIAS

COTIZO: ANTONIO SOLORZANO RAMOS

VENTAS GOBIERNO

CORREO ELECTRONICO: antoniosr@tlaquepaqueescolar.com

.mx

NUMERO DE PROVEEDOR EN EL R.U.P.C. P06642

EMPRESA LOCAL



TLAQUEPAQUE ESCOLAR

S.A. DE C.V.

ALVARO OBREGON # 130 C.P. 45500

TELS: 36-57-02-12, 38-37-67-00

RFC: TES-900403-QX0

TLAQUEPAQUE, JALISCO, MEX.

La mercancía cotizada esta sujeta a existencias

(Un millón cuarenta y siete mil setecientos cuarenta pesos 77/100 m.n.)

Venta Gravada 903,224.80
Venta Exenta 0.00

SECRETARIA DE FINANZAS (CHEMA)

Subtotal 903,224.80
IVA A L 16 % 144,515.97
Retencion 5 al millar 0.00
Total 1,047,740.77